Programa SUMAR 138.509.076,31 138.509.076,31 06-14 

ARTÍCULO 2°.- AUMÉNTASE, al Presupuesto Vigente en la Jurisdicción 06 - Ministerio de Salud Pública, Unidad 
de Organización 14 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL SEGURO MATERNO INFANTIL PROVINCIAL - CARÁCTER 
2 - CUENTAS ESPECIALES, la suma PESOS CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NUEVE 
MIL SETENTA Y SEIS CON 31/100 ($ 138.509.076,31), conforme al siguiente detalle: 
CUENTA ESPECIAL 01 - UGSP - PROGRAMA SUMAR 
06-14-2-01-3-90-2-05-051-05110	 Equipamiento				    $ 138.509.076,31 
ARTÍCULO 3°.- PÓNESE, a disposición de la Unidad de Gestión del Seguro Provincial de Salud -UGSP- Programa

[...]

CUENTA ESPECIAL 03 - PROGRAMA FEDERAL DE SALUD 
06-01-2-03-3-10-1-01-012-01210 		   Bienes de Consumo 			  $ 14.975.262,04 
ARTÍCULO 3°.- PÓNESE, a disposición de la Dirección del Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de 
Adicciones y Control de Drogas, hasta la suma de suma PESOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 
Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS CON 04/100 ($ 14.975.262,04), para afrontar el pago de los gastos 
emergentes de la ejecución del Presupuesto, mediante la Orden de Disposición de Fondos Nro. 57/25.-

RESOLUCIONES
MINISTERIO DE ECOLOGÍA Y RECURSOS NATURALES RENOVABLES 

RESOLUCIÓN Nº 513 
POSADAS, 30 de Diciembre de 2.025.-

[...]

medida para el cobro de las tasas, del artículo 1º de esta Disposición en los distintos conceptos (Incisos b), c), d), e), 
f), g), h), i), j); 
QUE, por Disposición Nº 115/2.025, ANEXO I, de esta Subsecretaría, de fecha 04 de Noviembre de 2.025, se esta-
blece tarifa mínima la suma de PESOS UN MIL SETECIENTOS ($ 1.700,00) en el Anexo I, punto 6 del mencionado 
dispositivo legal; 
QUE, en consecuencia, se establecen los nuevos montos de los boletos mínimos de las distintas Tasas, a través de la 
presente. 
POR ELLO: 

EL SUBSECRETARIO DE TRANSPORTE, PUERTOS, AEROPUERTOS Y REDES de COMUNICACIÓN